EDITAL Nº 027/UAB/CEAD/2023

02 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23106.054251/2023-26

SELEÇÃO DE COORDENADOR PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS PARA OS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL –
CIÊNCIA É DEZ

A Universidade de Brasília, por meio do Instituto de Física, com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), torna público o Resultado Preliminar para a candidatura de docente à Coordenação do Curso de Especialização em
Ensino de Ciências para os anos finais do Ensino Fundamental - Ciência é Dez, da UAB/UnB.

1. RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES SUBMETIDAS, EM ORDEM ALFABÉTICA, E SITUAÇÃO NO PROCESSO
SELETIVO:

  Nº DE INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  Situação

20230020907128 Ronni Geraldo Gomes de Amorim Classificado

20230020907125 Vinicius de Carvalho Rispoli Classificado

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá do dia 17 e 18/06/2023 e  interpor recurso contra o resultado. Após esse período, não serão aceitos pedidos de
revisão.

2.2. Os recursos deverão ser enviados, exclusivamente, pelo sistema de seleção do CEAD, no endereço eletrônico  selecoescead.unb.br,
direcionados à Comissão Julgadora, estabelecida no item 6.1.

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente
indeferido.

2.4. Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O resultado final do processo seletivo será divulgado na data provável de 20 de junho de 2023.

Prof.  Marcello Ferreira
Vice-Diretor do Instituto de Física

Profa.  Letícia Lopes Leite

Coordenadora-Geral da UAB
Diretora do Centro de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por Marcello Ferreira, Vice-Diretor(a) do Instituto de Física, em 16/06/2023, às 11:47, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a) do Centro de Educação a Distância da Universidade de Brasília, em
19/06/2023, às 17:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9884764 e o código CRC C1AF0AE8.

Referência: Processo nº 23106.054251/2023-26 SEI nº 9884764

https://sei.unb.br/sei/selecoescead.unb.br